МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ    ШКОЛА №1 г. ПОШЕХОНЬЕ
П Р И К А З

№ 428			11.09.2017
Об обеспечении условий доступности МБОУ СШ №1
г. Пошехонье и услуг в сфере образования для
обучающихся с ОВЗ

На основании письма Минобрнауки России, Департамента государственной политики в сфере защиты прав детей от 29.07.2016 г. № 07-3199 «Об обеспечении условий доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ», Приказа Минобрнауки России от 9 ноября 2015 года № 1309
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать паспорт доступности и «дорожную карту» по обеспечению доступности МБОУ СШ №1 г. Пошехонье и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов (детей – инвалидов).
2.Назначить ответственным лицом в ОО за организацию обеспечения условий доступности для детей – инвалидов и детей с ОВЗ и услуг в сфере образования заместителя директора по УВР Панковскую Е.Н. и заместителя директора по АХЧ Белову И.Н.
3.Утвердить программу обучения  (инструктажа) работников МБОУ СШ №1 г.Пошехонье  по вопросам, связанным с организацией и обеспечением  доступности для инвалидов объектов и услуг. (Приложение 1)
4. Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа работников по вопросам,
 связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг. (приложение 2)
5. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг, и инструктажа персонала в МБОУ СШ №1 г.Пошехонье (приложение 3)
6. Назначить ответственным лицом за организацию инструктирования работников школы  с целью правильного оказания необходимой помощи детям – инвалидам в зависимости от характера их нарушения, состояния здоровья при предоставлении школой образовательных услуг при передвижении ребёнка – инвалида по школе заместителя директора по УВР Панковскую Е.Н  и заместителя директора по АХЧ Белову И.Н.
7.Разработать, утвердить план действий по повышению значений показателей доступности для детей  - инвалидов МБОУ СШ №1 г. Пошехонье на 2017- 2018 годы.
[bookmark: _GoBack]8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №1 г. Пошехонье:                                                    Г.В.Румянцева
С приказом ознакомлены:	Е.Н.Панковская
	И.Н.Белова